АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОИСТОКСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03 »___08_____2023 г.							    № 350
с. Быстрый Исток

Об утверждении индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ                «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Решением Быстроистокского районного Собрания депутатов от 30.09.2021 г. № 38 «Об утверждении положений по видам муниципального контроля, осуществляемого в муниципальном образовании Быстроистокский район Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края, администрация Быстроистокского района
п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края.
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Быстроистокского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Быстроистокского района по социально-экономическим вопросам М.В. Наливкину.

Глава района                                                                                    Д.А. Попов

Павел Владимирович Гостев
8 (38571) 22-4-35

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Быстроистокского района Алтайского края
[bookmark: _GoBack] от 03.08.2023г.         № 350

Перечень
индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края

1.	Несоответствие площади используемого контролируемым лицом земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, правоустанавливающих документах на земельный участок.
2.	Несоответствие фактического использования контролируемым лицом земельного участка цели использования земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, правоустанавливающих документах на земельный участок.
3.	Длительное не освоение земельного участка при условии,
что с момента предоставления земельного участка прошло более трех лет, либо истек срок освоения земельного участка, указанный в договоре аренды земельного участка, а на земельном участке не наблюдаются характерные изменения (отсутствие объекта капитального строительства, ведения строительных работ и иных действий по использованию земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием и условиями предоставления).
4.	Невыполнение обязательных требований к оформлению документов, являющихся основанием для использования земельных участков.